
 

 
 

 

 

All’Albo dell’ISTITUTO 

Al DSGA  

 

 

 

Determina Dirigenziale per collaborazione plurima per la gestione tecnica del laboratorio 

informatico, per rinnovo e smaltimento. 

 

                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

I.C. “VENTURINO VENTURI” 

 

 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 7 

comma 6; 

TENUTO CONTO  

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

il CCNL Comparto Scuola 2016-2018, articolo 35 nel quale si legge che i 

docenti possono prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali 

che, per la realizzazione di specifici progetti deliberati dai competenti organi, 

abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non 

presenti o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica; 

 

CONSIDERATO che il docente BIASON MARCO, in servizio presso l’ISIS Valdarno di San 

Giovanni Valdarno, nell’a.s. 2023-2024; 

A
R

IC
82

60
05

 -
 A

02
5B

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
73

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA BACCI



 

 
 

 

VISTA          la disponibilità del docente e il suo curriculum agli atti della scuola; 

VISTA          l’autorizzazione richiesta e rilasciata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto di                        

                               appartenenza prot. n. 16768 del 24/10/2023, nostro prot. n. 3394 del 25/10/2023; 

 

VISTO         IL PTOF 2022/2025; 

 

VISTO                  il Programma Annuale 2023 approvato in data 14/01/2022 con delibera del   

                              Consiglio di Istituto N. 20 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio P01/01. 

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di conferire al Prof. Biason Marco, docente in servizio presso l’ISIS Valdarno, l’incarico di 

collaborazione plurima ai sensi art. 35 CCNL 19/04/2018;  

 L'esercizio del predetto incarico coinvolgerà il Prof. Biason Marco per un totale di 30 ore e 

verrà svolto al di fuori dell'orario di servizio, senza pregiudicare l'assolvimento da parte del 

docente di tutti gli impegni derivanti dalla propria funzione; 

 Per lo svolgimento del suddetto incarico è corrisposta la retribuzione stabilita dal CCNL 

comparto scuola vigente al momento della liquidazione, considerata la prossima firma del 

nuovo CCNL. La remunerazione avverrà dopo la conclusione della prestazione e previa 

consegna di rendicontazione delle ore e delle attività. Le ore di collaborazione plurima 

saranno effettuate presso l’I.C. “Venturino Venturi” di Loro Ciuffenna; 

 Di autorizzare Il Direttore SGA ff Carla Mei all’imputazione della spesa di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 Di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente 

Determina su Albo Online e sul sito www.comprensivolorociuffenna.edu.it nell’area: 

Amministrazione Trasparente / Provvedimenti Dirigenti-Amministrativi. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Bacci 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

                

 

 

A
R

IC
82

60
05

 -
 A

02
5B

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
73

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA BACCI


		2023-11-09T09:01:18+0100
	LUCIA BACCI




